1

共青团内蒙古自治区委员会办公室文件

内团办发﹝2020﹞26号

关于进一步做好《内蒙古青年》杂志
免费赠阅工作的通知

全区各高校团委：

为加强对少数民族青少年的思想引导，丰富少数民族青少

年业余文化生活，促进教育资源在少数民族青少年中的合理分

配，自2012年下半年起、自治区党委、政府决定向全区学习

使用蒙古语的大中专院校家庭经济困难学生免费赠阅《内蒙古

青年》杂志。在全区各大中专院校共青团组织、学生干部及有

关工作人员的共同努力下，《内蒙古青年》杂志的免费赠阅工

作（以下简称“赠阅工作”）得到了顺利开展。为了进一步巩

固、优化团属舆论宣传平台，规范赠阅工作，现就有关事项通

2

知如下。

一、进一步提高认识

《内蒙古青年》杂志是我区共青团的蒙古文团刊，担负着

向全区学习使用蒙古语青年宣传贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想的重要任务，是学习使用蒙古语青年获得党，共

青团最新精神纲领的最直接有效的途径，同时也是自治区团委

面向全区学习使用蒙古语青年的重要舆论宣传阵地。赠阅工作

是自治区党委、政府面向全区学习使用蒙古语的大中专院校家

庭经济困难学生的一项实实在在的惠民工程，各学校要认真对

待赠阅工作，要本着对组织和工作高度负责的态度，切实重视

并抓好此项工作；要充分发挥《内蒙古青年》杂志的效用，进

一步扩大团属舆论阵地的影响力；要确保赠阅工作落到实处，惠

及更多的学习使用蒙古语的大学生。

二、责任到人，分发到位

各大中专院校团委要由团委副书记牵头，并确定一名联络

员专职负责赠阅工作。确保每一本杂志分发至每一名学习使用

蒙古语的家庭经济困难学生手中。各大中专院校团委要与所辖

各团总支、各级学生会及相关社团建立《内蒙古青年》杂志“发

行员”队伍，有关人员如有变更应及时上报。请各大中专院校团

委于11月2日前向自治区团委学校部、内蒙古民族青少年杂志

社上报“《内蒙古青年》杂志免费赠阅工作联络员登记表”（见

附件1）。

3

三、加强监督指导

赠阅工作将纳入本年度全区学校共青团工作考核指标之

内，自治区团委将对赠阅工作开展情况进行不定期的检查，对

于工作开展不力的学校团组织将予以通报。各大中专院校团委

也要对所辖各院系团总支赠阅工作开展情况进行监督和指导。

自治区团委学校部：殷雅丽

电    话：0471-6931811

电子邮箱：twxxb@126.com

内蒙古民族青少年杂志社：贝力戈奇

电    话：0471-5205072

电子邮箱：mgzxxxs@126.com

附件：《内蒙古青年》杂志免费赠阅工作联络员登记表

自治区团委办公室

2020年10月28日

mailto:twxxb@126.com
mailto:mgzxxxs@126.com

4

附件

《内蒙古青年》杂志免费赠阅工作

联络员登记表

学校：       团委（盖章）         填表时间：

姓名 职务 工作电话 手机号码 电子邮箱

分管

领导

联

络

员

填表人：                  填表人联系电话：